A. LATAR BELAKANG

Muhammadiyah adalah organisasi Islam yang didirikan oleh KH Ahmad

Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah (18 November 1912) yang

memfokuskan pada dakwah dan gerakan sosial keagamaan yang sebagian

besar kegiatannya di bidang pendidikan, sosial, kesehatan, dan filantropi

(Nashir, Jinan, et al., 2019). Sebagai organisasi Islam modern terbesar

(Barton, 2014) di dunia, Muhammadiyah mengusung gerakan Islam

Diyah Nahdiyati, Sp.A., MHBA (Wakil ketua

PCIM Jerman) menjelaskan peran PCIM Jerman dalam pengembangan

dakwah Muhammadiyah di Jerman dan negara sekitarnya. Disampaikan

bahwa PCIM Jerman didirikan berdasarkan Surat Keputusan Pimpinan

Pusat Muhammadiyah No. 07/KEP./I.0/B/2007 tertanggal 03 Muharram

1428 H bertepatan dengan 22 Januari 2007 M. PCIM Jerman telah tumbuh

dan berkembang dengan hadirnya pekerja, profesional, dan mahasiswa

kader-kader Muhammadiyah dari Indonesia yang studi diberbagai negara

bagian di Jerman, yang jumlahnya sangat banyak. Kondisi inilah yang